ESTADO DO PIAUI
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPÀÍL
CNPJ: 06.842.82710001-29

Ata n° 10612021-2024

ATA DA 18a SESSÃO ORDINÁRIA DA 3a SESSÃO LEGISLATIVA DA 19
LEGISLATURA. CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PIAUÍ, EM 24 DE
JUNHO DE 2023.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às
19h14min, no Plenário Vereador Gilberto Aguiar Chaves, na Câmara Municipal de
Esperantina, Piauí, foi realizada a quinquagésima sétima Sessão Ordinária da
1 .......I...4. .... 	'r4 	f%A 	 • ... ........ A .-4.... 	 -. 	AI.
LPIUI 	£.V. 1 	%Jt, 	L4U 	CL VOI II .JI 	ILC. 	 VI 	UUI 	,- Is Lui 1 	 rNIVcz,

(Airton Veículos), Alfredo de Castro Filho (presidente), Mauro André Miranda de
Carvalho (Delegado Mauro), Domingos Luiz Ferreira, Francisco Epaminondas dos
Santos Albuquerque, Luís Borges de Carvalho (Luiz Dionízio), Francisco Rodrigues
Chaves Júnior (Prof. Júnior Rodrigues), Roberto Dênis Carvalho Lages, Teresinha
rio Rni ien iz Rilwn (Trinh2d fmI\ .Inir Rr1ririit 	flrv2thrI (Trt Filhri\ 	Ir

Ribamar de Sous'a (Zé Germano). No início do Expediente o presidente passa as
matérias ao secretário para leitura, pela ordem: Projeto de Lei Ordinária - PLO n°
19/2023, do vereador Domingos Luiz; PLO n° 20/2023, do vereador Castro; Parecer
da Comissão de Constituição e Justiça - CCJ n° 1812023, referente ao PLO no
1812023: Parecer Coniunto das Comissões n° 712023. sobre o PLO n° 1612023:
Indicação n° 5912023, do vereador Luiz Dionízio; Indicações n° 60, 61 e 6212023, do
vereador Prof. Júnior Rodrigues. Após a leitura das matérias tem início o Grande
Expediente, porém, nenhum vereador se manifestou para usar a tribuna. Passou-se
então para a Ordem do Dia e os PLOs n° 16 e 1812023 foram aprovados por
unanimidade em primeira votação; as indicações n° 59, 60, 61 e 6212023 foram
aprovadas por unanimidade. E como não havia mais nada a tratar às 19h28min a
sessão foi encerrada, lavrando-se a presente Ata, que depois de lida e aprovada
segue assinada pelo presidente, pelo primeiro secretário e demais pessoas que
assim o desejarem. Câmara Municipal de Esperantina, Piauí, em 24 de junho de
2023.

Rua Prof. João Pauto, 206 - Centro 	 Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP, 64180 000 	 camaramunicipal©esperanlina.pi.Ieg.br
Esperantina-PI 	 www.esperantina .pi.Ieg.br